PORTARIA Nº 162/2025

Dispõe sobre a nomeação de suplente para o exercício da função de Conselheira Tutelar
do Município de Rio Vermelho.
O Prefeito Municipal de Rio Vermelho, no uso de suas atribuições legais e considerando
o falecimento da Conselheira Tutelar titular Monica Carvalhais Rodrigues Fernandes,
ocorrido em 19 de junho de 2025.

RESOLVE:
Art. 1º Nomear a Sra. EDINEIA SOARES FERREIRA, 1ª Suplente eleita para o Conselho
Tutelar, para exercer a função de Conselheira Tutelar, em substituição à titular falecida,
pelo restante do mandato em curso.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio Vermelho, 24 de Outubro de 2025.

Marcus Vinicius Dayrell de Oliveira
Prefeito Municipal

		2025-10-24T10:47:29-0300
	MARCUS VINICIUS DAYRELL DE OLIVEIRA:05648694652